
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 316 
ze dne  4.3.2024 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s financováním 
projektu "MHMP - sociální bydlení" 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 8.3.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora Ing. Alexandra Udženija 
Tisk: R-50714  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

OBF MHMP 0011080000000 Nevyčerpané dotace ze zahraničních rozpočtů a fondů min. let 8115 22 0811 3 503,40 3 503 351,86

OBF MHMP 0011080000000 Nevyčerpané dotace ze státního rozpočtu a fondů min. let 8115 18 0811 158,80 158 777,71

OBF MHMP 0011080000000 Financování z úspory hospodaření minulých let 8115 10 0811 398,00 398 091,18

Celkem 4 060,20 4 060 220,75

                                                       Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

 Úprava rozpočtu běžných výdajů

OBF MHMP 0011080000000 EU-MHMP-sociální bydlení 3612 5169 104513013 0811 3 503,40 3 503 351,86

OBF MHMP 0011080000000 EU-MHMP-sociální bydlení 3612 5169 104113013 0811 158,80 158 777,71

OBF MHMP 0011080000000 EU-MHMP-sociální bydlení 3612 5169 104100106 0811 398,00 398 091,18

Celkem 4 060,20 4 060 220,75

ORJ

Úprava 

rozpočtu  v tis. 

Kč

Částka v Kč

Částka v KčOdbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce ODPA POL UZ

Příloha č. 1  k usnesení Rady HMP č. 316 ze dne 4. 3. 2024

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor ORG Název ÚZ POL UZ ORJ

Úprava 

rozpočtu  v tis. 

Kč



Důvodová zpráva 

 

Radě hlavního města Prahy je předkládán ke schválení návrh na převod nevyčerpaných finančních 

prostředků projektu „MHMP – sociální bydlení“, reg. č. CZ.03.3.X/0.0/0.0/15_018/001547, 

financovaného z Operačního programu Zaměstnanost, z roku 2023 do roku 2024 v kapitole 08 – 

Hospodářství dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

Jedná se o způsobilé nepřímé náklady ve výši 4 060 220,75 Kč, na které v souladu s právním aktem o 

poskytnutí podpory vznikl v průběhu realizace projektu nárok, a které nebyly vyčerpány. 

 

Projekt „MHMP – sociální bydlení“ byl realizován v období od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2023. Celkové 

náklady projektu činily za období realizace 35 327 834,17 Kč, z čehož právním aktem stanovený 20% 

podíl nepřímých nákladů činil 5 887 972,34 Kč. Z nepřímých nákladů byly v rámci projektu hrazeny 

položky, jež jsou vymezeny Specifickými pravidly OPZ a jedna pracovní pozice, která ale nebyla 

obsazena po celou dobu realizace. Na vysokou část nepřímých nákladů vznikl nárok až podáním 

závěrečné žádosti o platbu, kdy již následné čerpání na projektu neprobíhalo a finanční prostředky tak 

zůstaly nevyčerpány. 

 

Po převedení do roku 2024 bude Radě následně předložen návrh na vyčerpání těchto prostředků. 

 

Přílohou č. 1 této důvodové zprávy je Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

 

 

 


	Usnesení č.316
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



